In quinta linea videlicet in parte dextra dictarum literarum Persicarum sunt verba infrascripta literis aureis. In Nomine Dei misericordis, qui infinitus nominibus nominatur Assam filius Aly filij Othman (The real name of Kara Yuluk, the ruler who made an alliance with King Sigismund, was Baha al Din Kara Osman. - L.T.). Loquor vobis potenti Domino humiliter, cujus imperio omnes obediunt tanquam eximio Domino sapienti ac Domino potentium Dominorum Mathie Regi Hungariae, cui loquor cum affectione, tanquam vero amico nostro. Has literas nostras, obsecro, perlegito cum maxima attentione ac studio, scitote, quod Bahabeg mittimus cum magna porta nostra ad vestram potentissimam Dominationem. Ipse secreta nostra optime permovit, itaque tanquam nobis propriis fidem prebeatis, et omnibus per eum exponendis parte nostra, scitis enim et ea, que anno elapso contigerunt, dum veniremus in partibus Sami; nam tempore illo meus major filius cum exercitu, et magnis Dominis arat in partibus de Soras et Ofras et unus alius de filiis meis etiam erat cum exercitu infinito in partibus Babiloniae, ubi est locus precipuus Saracenorum, et quatuor nepotes mei ex majore fratre meo, erant in Zei juxta Cornaam et Masedram (illegible words, then:)...exercitus supradictos maximus exercitus meus et populus (illegible words, then:) hominum erant in circumstanciis Sammi. Quibus omnibus exercitibus dimissis in locis prenomminatis, ego cum paucis visitavi partes Othomani, et cum voluntate Omnipotentis Dei, qui nobis bona eribuit, primum homines Othomani rupi, qui homines esca fuerunt gladiatorum et sagitarum nostrarum. Verum quidem post ille Othomanus

parvum particulam nostrorum fregit. Sed ubi fuit interemptus unus ex nostris, ex suis fuerunt interempti decem, et predicta notificamus vobis, quia nulla mala causa erat inter ipsum et me, idcirco primo tempore congregabo omnes bellicosos fortes, armigeros et totam meam potentiam coadunabo, dirigendo ad partes Othomani. Ideo necesse est, quod vos hujusmodi causas notificetis magnis Dominis Christianis, et illos certificetis de voluntate nostra, illos hortando, ut se parent et disponant, exercitus congregent, et se ipsos uniant super Othomano, tamquam amici nostri ex illa parte Europe, et ego pariter super illum ibo ex ista parte et sic utrum debemus deponere de sede sua; spero enim quod cogitationes nostre gratia et misericordia Dei perficientur, prout desideramus et volumus, in hoc simul rogamus Deum, quod has res nostras ad bonum fidem perducatur et omnia mala perdat.

Constantius de Sarra artium Magister in hac parte publicus Imperiali autoritate notarius, supradictam traductionem feci de lingua Persica in latinam in omnibus per omnia, prout superius continetur, et ad robur premissorum signum meum apposui consuetum. (NAGY-NYÁRY, Vol. IV, pp. 293-5; CF. TARDY, L.: Izsák zsidó orvos, a perzsi uralkodó és Corvin Mátyás összekötője a törökellenes világliga megszervezésében) (Isaac, the Jewish doctor...) XII, pp. 27-44, 48-51, 53-54.

13. CG 28, 40.
14. CANCEL, P.: Data epistolei lui Uzun Hassan catre Stefan-cel mare, Bucuresti, 1912, p. 32.
15. "Quod oratori serenissimi domini regis Hungariae ad ea que domino exposuit circa inferendo tuco bellum et utendum temporis et rerum opportunitate ob descensum domini Ussoni Cassani sicut per serenissimum dominum duce huic consilio relatam est respondeatur, tum replicatione generalium et humanorum verborum ad illius generalia et bona verba et laudetur magnanima et pia mens et propositum regie sublimitatis sicut dominio visum fuerit etc." (CG, p. 55.) Cf. the relevant parts of the instructions concerning the alliance with Hungary sent to ambassadors Zaccaria Barbaro in Naples and Frederico Cornaro at the Holy See (CG, pp. 56-58.)
16. "...Intelleximus quod regia sublimitas tibi dixit de oratore illustrissimi domini Ussoni Cassani Bude existente et de summo pontifice non bene contento, quod nobis ut regie sublimitati plurimum displicet eisdem rationibus que maiestatem ipsam movent etc. (CG pp. 73-75.) - "...Solicitationum illum fuisse ab Usumcassano, ut

foedus cum ipso adversus Mahometem sanciret, refert Ioannes Petrus Arrivabenus in literis ad Iacobum Cardinalem Papiensem: Venit, inquit, cum Hungaro orator Ussoncassam, qui ingentem exercitum pollicetur, modo Hungaro ad suscipienda quoque arma pecuniae hic dentur nil se velle praeter dominium, quod uxori debetur etc. Romae III Septembris MCCCCLXXIV." (RAYNALDUS, Vol. XIX., anno 1474, No.9.)

17. "Isach medico, primo ambassador suo ritornato da Roma è andato per la sua deliberation et per nostro conforto item al serenissimo rè de Hungaria per iterum suadaerlo et confortarlo a far animo-  
xa et potentemente contra el comun inimico..." (CG p. 72.)
18. CSÁNKI, D.: I Mátyás udvara (The court of Matthias I), Budapest 1884, p. 95.
19. RAYNALDUS, Vol. XIX, anno 1474, No. 9.
20. SCHULTHEISZ, E. - TARDY, L.: Olasz orvosok Magyarországon (Italian doctors in Hungary), Orvosi Hetilap, 1965, p. 660.
21. Cf. Jewish Encyclopedia, Vol. VI, New York-London 1906, p. 622 and Encyclopaedia Judaica, Das Judentum in Geschichte und Gegenwart, Vol. VIII, Berlin 1931, p. 499. - He became the personal doctor of King Sigismund, then, at the recommendation of the Archbishop of Gniezno, went to serve King Alexander Jagiello and carried out diplomatic missions again, mainly as an ambassador to the Tatar Khan (SPULER, p. 225). In a deed signed on 12 May, 1507, King Sigismund recognizes Isaac's ancient Jewish nobility and decrees that the Jews of Cracow should pay a tax to "The physician of the King, the Spanish Jewish doctor Isaac" till the end of his life" (Russko-Evrejskij Arhiv. Dokumenty i materialy dlja istorii evreev. S. Peterburg, tom III, 1903, str. 47-48, 63-65, 80-81.)